令和４年１０月２１日

郡市区医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

            (公 印 省 略)

「地域医療構想調整会議における検討状況等の確認について」（厚生労働省調査）

にかかる対応について（通知）

平素は、本会活動の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、大阪府より別添の通り、標記につきまして通知がございました。

地域医療構想について、国から都道府県に対し、本年９月末時点の検討状況等について報告依頼が

なされている点については、「地域医療構想調整会議における検討状況等の確認について」（日本医

師会通知をもとに、大阪府医師会より令和４年９月２６日付で通知）をお送りしたところです。

報告に係る調査票のうち別添１については、都道府県が令和４年度病床機能報告対象医療機関に回

答を依頼し、とりまとめの上、提出するよう求められています。大阪府における対応としては、進捗

管理・把握している地域医療構想調整会議等の協議状況をもとに、府にて調査票の回答案を別添

（「別添１の回答作成に当たり使用したデータ等一覧」）に基づき作成し、期日（10月28日(金)）ま

でに厚生労働省へ回答するとのことです。

なお、病院については、毎年、地域医療構想調整会議において、今後の方向性の協議検討を行って

いるため、回答内容について、事前に保健所等から各病院に連絡されておりますことを申し添えま

す。

貴会におかれましてもご了知いただきますようお願い申し上げます。

【 本件に係る問い合わせ先 】

０６－６９４４－６０２８（大阪府 保健医療企画課 計画推進グループ）

【担当】

大阪府医師会

地域医療１課 八木（TEL:06-6763-7012）